
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092400147

147

Nº 184, quinta-feira, 24 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 0085/2020 - Proc. Adm n. 3475/2019 - Pregão Presencial n. 004/2020 - Objeto:
aquisição de equipamentos e materiais permanentes, provenientes da proposta de nº
08704.475000/1180-02 dirigida a estruturação da USF Santa Quitéria e USF Nossa Senhora
de Fátima, a qual se faz necessária para melhorar a estrutura e funcionamento das
atividades funcionais das referidas Unidades de Saúde - Contratada: S D DE A FERREIRA &
CIA DISTRIBUIDORA LTDA - Valor global R$ 18.168,00 - Prazo de entrega: O prazo de
entrega dos equipamentos e materiais permanentes será no prazo máximo de 45
(quarenta e cinco) dias úteis a contar da ordem de recebimento, pela contratada - Data:
03/02/2020 - (SESAU).

CT N. 0086/2020 - Proc. Adm n. 3475/2019 - Pregão Presencial n. 004/2020 - Objeto:
aquisição de equipamentos e materiais permanentes, provenientes da proposta de nº
08704.475000/1180-02 dirigida a estruturação da USF Santa Quitéria e USF Nossa Senhora
de Fátima, a qual se faz necessária para melhorar a estrutura e funcionamento das
atividades funcionais das referidas Unidades de Saúde - Contratada: MARIA JOSÉ AMORIM
BATISTA EIRELI - Valor global R$ 2.250,00 - Prazo de entrega: O prazo de entrega dos
equipamentos e materiais permanentes será no prazo máximo de 45 (quarenta e cinco)
dias úteis a contar da ordem de recebimento, pela contratada - Data: 03/02/2020 -
( S ES AU ) .

CT N. 0427/2020 - Proc. Adm n. 706/2020 - Tomada de Preço n. 0010/2020 - Objeto:
contratação de empresa especializada em construção civil para executar serviços de
pavimentação em paralelepípedos de vias urbanas ruas nos Bairros: Centenário e Sal
Torrado, Município de Paulo Afonso - Contratada: SÃO FRANCISCO COMÉRCIO E
CONSTRUÇÕES LTDA - Valor global R$ 306.454,05 - Vigência: 06 (seis) meses a partir da
assinatura do contrato - Data: 08/09/2020 - (SEINFRA).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CT. n. 0047/2019 - Proc. Adm. n. 2228/2020 - Tomada de Preço n. 0029/2018 - Objeto:
Aditamento de Prazo e Valor do contrato de contratação de empresa especializada em
construção civil para executar serviço de manutenção em paralelepípedos em diversas
localidades do Município de Paulo Afonso - Contratada: SÃO FRANCISCO COMÉRCIO E
CONSTRUÇÕES LTDA - ME - Prazo: 180 (cento e oitenta) dias, contado a partir de
25/08/2020 - O valor prorrogado será de R$ 225.459,31 (duzentos e vinte e cinco mil e
quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta e um centavos) - Data: 24/08/2020 -
(SEINFRA).

CT. n. 0644/2019 - Proc. Adm. n. 2142/2020 - Tomada de Preço n. 0015/2019 - Objeto:
Aditamento de Prazo e Valor do contrato de serviços de operação, administração e
manutenção com serviços de engenharia, voltado para geometrização de taludos de célula
de aterro sanitário etc... - Contratado: EMPRESA DE ENGENHARIA SANITÁRIA E
CONSTRUÇÕES LTDA - EMPESA - Prazo: 12 (meses) meses, a partir de 01/11/2020 - O Valor
suprimido será de R$ 430.325,24(quatrocentos e trinta mil, trezentos e vinte e cinco reais
e vinte e quatro centavos) correspondente a 25,84475687% do valor global, que passa a
ser de R$ 1.234.713,60 (um milhão, duzentos e trinta e quatro mil, setecentos e treze reais
e sessenta centavos) - Data: 03/09/2020 - (SEMA).

CT. n. 0651/2019 - Proc. Adm. n. 2325/2020 - Concorrência Pública n. 003/2019 - Objeto:
Aditamento de Prazo e Valor do contrato de execução de serviços de limpeza urbana no
Município de Paulo Afonso - Contratada: GARD - TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -
Prazo: 12 (doze) meses, contado a partir de 05/11/2020 - O valor prorrogado será de R$
12.408.777,25 (doze milhões, quatrocentos e oito mil, setecentos e setenta e sete reais e
vinte e cinco centavos) - Data: 03/09/2020 - (SEMA).

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2020

Proc. Adm. n. 2022/20 - CP n. 006/20 - Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços, referente Construção de Implantação de Pavimentação em Cbuq,
Localizado entre o Povoado Vila Matias ao Povoado do Tigre, Extensão = 6,00 KM, no
Município de Paulo Afonso, Bahia. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que, após Parecer Técnico do setor responsável, o qual acolhe e decide
declarar VENCEDORA a empresa CVM CONSTRUTORA LTDA - R$ 4.438.403,06 (quatro
milhões quatrocentos e trinta e oito mil quatrocentos e três reais e seis centavos). Face ao
exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data. Paulo
Afonso-Ba, 23/09/2020.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 16/2020
Repetição

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso de Republicação da Licitação
na modalidade: Pregão Eletrônico SRP n° 016/2020. Objeto: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E REVISÃO, INCLUINDO SERVIÇOS DE
BORRACHARIA PADRÕES DE QUALIDADE E GARANTIA E QUE DISPONHA DE SERVIÇO DE
GUINCHO (REBOQUE), DURANTE 24 HORAS EM PEDRÃO/BA E EM UM RAIO DE 200KM
ASSIM COMO OUTROS SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS
VEÍCULOS OFICIAIS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO. Cuja
sessão seria realizada no dia 02 de outubro de 2020 ás 10:00hrs, fica remarcada a sessão
para o dia 06 de outubro de 2020 ás 10:00hrs. O Edital encontra-se no site
http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da prefeitura de
2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão, 23 de setembro de 2020.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

A Presidente da Comissão de Licitações do Município de Pindaí, torna público aos
interessados que está aberta a Tomada de Preços nº 011/2020, que tem por objeto
pavimentação em bloquetes, tipo menor preço global. Data: 13/10/2020, às 08:00 horas na
sede da Prefeitura Municipal. O Edital e atos posteriores podem ser consultados no site
http://www.pindai.ba.gov.br. Pindaí-Ba, 24 de setembro de 2020. Telefone: (77) 3667-2245.

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

A Presidente da Comissão de Licitações do Município de Pindaí, torna público aos
interessados que está aberta a Tomada de Preços nº 012/2020, que tem por objeto
pavimentação asfáltica, tipo menor preço global. Data: 14/10/2020, às 08:00 horas na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital e atos posteriores podem ser consultados no site
http://www.pindai.ba.gov.br. Pindaí-Ba, 24 de setembro de 2020. Telefone: (77) 3667-2245.

IZANI DANIELA REIS GOMES RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O PRESIDENTE DA CPL DO MUNICÍPIO DE PLANALTINO- BA, torna público a
realização de TOMADA DE PREÇO Nº 005/2020, para Contratação de empresa especializada
na execução de obras de capeamento asfáltico sobe pavimentação de paralelepípedo no
Município de Planaltino-BA. O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos na sede da
Prefeitura, setor de Licitação de segunda as sextas-feiras das 8:00 às 16:00h, ou através de
site: https://www.planaltino.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. O certame ocorrerá no dia 16 de
outubro de 2020, às 08:30 horas na sede da Prefeitura Municipal. 22/09/2020.

DANILO JOSÉ DE SOUZA VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020

Data de abertura 06/10/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-
e.com.br. Objeto: Registro de Preços visando aquisição de suplementos alimentares lácteo
e fórmulas nutricionais, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
e a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Porto Seguro-BA .
Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar,
Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta, ou pelo tel.
nº (73) 99844-1406. Edital e eventuais alterações disponíveis no endereço:
www.portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2/. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial.

RILEI M. RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2020

A Pregoeira realizará o Pregão Eletrônico SRP nº 0006/2020 - objeto -
Realização de registro de preços para seleção de propostas mais vantajosas destinadas à
futura aquisição de materiais de construção para atender a demanda da Prefeitura, das
suas Secretarias e demais órgãos. Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo Tel:
(77) 3492-2282 ou portal: www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes, pelo e-mail:
licitacoes.janioquadros@gmail.com. Local da disputa e Edital: no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Início da sessão às 9:00 h do dia 06 de outubro de
2020.

Jânio Quadros-Ba, 23 de setembro de 2020.
SUZANA LIMA NOVAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

O Município de Rafael Jambeiro, torna público que homologou em 14 de
Setembro de 2020, o processo licitatório referente ao Pregão Presencial n. PP031/2020,
tendo como vencedora a empresa DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI, com
o valor global estimado em R$ 1.606.000,00 (um milhão seiscentos e seis mil reais),
objetivando a contratação de empresas para prestação de serviços de transporte escolar,
para os alunos da rede pública municipal de Rafael Jambeiro-BA.

Rafael Jambeiro-BA, 14 de Setembro de 2020.
MARINALVO FERNANDES SERRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna público a Dispensa de Licitação 198/2020, PA 605/2020 - Objetivo:
aquisição de 4.000 unidades "Teste Rápido Covid-19". Credor: Vida Biotecnologia LTDA-ME,
CNPJ 11.308.834/0001-85. Valor Global: R$ 208.000,00. Em 20/08/2020.

Torna público a Dispensa de Licitação 205/2020, PA 616/2020 - Objetivo:
aquisição de 2000 máscaras de proteção respiratória, para o combate ao Covid-19. Credor:
Bruno Passos de Oliveira-ME, CNPJ 36.956.089/0001-01. Valor Global: R$ 2.800,00. Em
25/08/2020.

Torna público a Dispensa de Licitação 207/2020, PA 620/2020 - Objetivo:
aquisição de equipamentos e insumos para controle da pandemia pelo Covid-19. Credor:
Vilaronga Materiais Cirúrgico e Hospitalar LTDA, CNPJ 32.236.071/0001-84. Valor Global: R$
68.130,00. Em 27/08/2020.

Riachão do Jacuípe-Ba, 27 de agosto de 2020.
JOSÉ RAMIRO FERREIRA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020

A PRESIDENTE/PREGOEIRA DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA informa que realizará a seguinte licitação: Tomada de Preços nº 020/2020 -
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de Reforma e Ampliação da
Creche Tio Reizinho, no distrito de Encarnação, pertencente a Rede Municipal de Ensino do
Município de Salinas da Margarida, conforme condições e especificações estabelecidas no
Anexo I do Edital. Data: 09/10/2020 - Horário: 08h30min. O Edital encontra-se disponível
no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail: licitacoessalinasdamargarida@gmail.com Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 22 de setembro de 2020.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Presencial no 012/2020, para aquisição de materiais de
higiene para serem utilizados no desenvolvimento do Plano de Suporte estratégico Pós
Pandemia da Secretaria Municipal de Educação do município de Santanópolis - BA, a
ser realizada no dia 13 de Outubro de 2020, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça João Nery nº. 48, Centro, CEP
44.260-000 e através do E-mail: licitacoes.santanopolisba@gmail.com.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-24T03:54:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




